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a r m a n m e l i . i r
روبــــه رو

در  سینمایی  سازمان  رئیس    
جشنواره  سی‌ونهمین  اختتامیه 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران گفت: 
سینمایی  سازمان  جدی  نگاه 
حوزه  در  ماموریت‌مان  براساس 
مناطق  به  توجه  فرهنگی  عدالت 
محروم است. معتقدم آینده سینمای 
محمد  شهرستان‌هاست.  در  ایران 
نزدیک  از  من  اظهارکرد:  خزاعی 
شاهد برگزاری این جشنواره بودم و 
جشنواره‌ای باشکوه، پیشرو و خلاق 
دیدم. تاسیس کانون فارغ‌التحصیلان 
این انجمن هم از نقاط عطف بود. وی 
افزود: نگاه جدی سازمان سینمایی 
حوزه  در  ماموریت‌مان  براساس 
مناطق  به  توجه  فرهنگی  عدالت 
محروم است. معتقدم آینده سینمای 
ایران در شهرستان‌هاست. معتقدم 
اگر قرار است کادرسازی کنیم باید 
نگاه جدی به هنرمندان شهرستان 
داشته باشیم. البته در کنار توجه به 
هنرمندان تهرانی، در سفرهای استانی 
توجه به کشف استعدادهای جدید، 
تجهیز دفاتر انجمن و... ماحصل این 
سفرها بود. باید بگویم بودجه تولید 
فیلم کوتاه نسبت به سال گذشته دو 

و نیم برابر شده و در این انجمن شاهد 
تولید ۵۰۰ فیلم خواهیم بود. خزاعی 
تصریح کرد: این نگاه عدالت‌محور 
است. دغدغه بعدی فیلمسازان در 
شهرستان فراهم‌کردن فرصتی برای 
کلیدزدن فیلم‌هاست. پس سهمیه 
خاص برای شهرستان‌ها در نظر گرفته 
شده که هر فیلمی که فیلمنامه خوب 
داشته و باکیفیت باشد، ساخته شود 
امسال سه فیلمساز کوتاه داریم که 
فیلمشان مورد حمایت قرار گرفته و در 
فجر دیده می‌شود از جمله برنامه‌های 
دیگر ما آموزش رایگان در استان‌های 
کم‌برخوردار است. در سفرها با مدیران 

صحبت کردم و واقعیت این است که 
این انجمن برای کشف استعداد شکل 
آنهایی‌که  برای همه  است؛  گرفته 
استعداد دارند اما شرایط بروز و ظهور 
ندارند. وی ادامه داد: آموزش حداقل در 
۱۰ استان در سال بعد رایگان خواهد 
شد و انجمن ماموریت پیدا خواهد 
کرد به‌دنبال کشف استعداد باشد تا 
آینده خوبی رقم بزنیم. با وجود شما 
فیلمسازان جوان نباید نگران حیات 
در  را  این  باشیم.  کشور  فرهنگی 
فیلم‌های شما دیدم با وجود شما هیچ 
چیزی نباید منزوی دیده شود خیلی 
از کشورها سرمایه‌ دارند. اما فیلمساز 

و استعدادهای هنری ندارند وقتی در 
کشور خود چنین گوهرهایی داریم، 
باید قدرشان را بدانیم. از هیات داوران 
داخلی و خارجی که روزهای فشرده‌ای 
داشتند و شبانه‌روز وقت گذاشتند، 
تشکر می‌کنم. رئیس سازمان سینمایی 
با ذکر خاطره‌ای بیان کرد: از دو شهید 
فیلمساز یادی شد و خاطره‌ای می‌گویم 
یکی از دوستان ما در مرکز گسترش 
سینمای تجربی فیلمی درباره شهدای 
بهزیستی گرفته بود. دوست ما می‌گفت 
تنها بند مکتوب که در پرونده او نوشته 
بود این بود که دوست جانبازی داشت 
به سراغ آن جانباز رفتم و یک روز مادر 
آن جانباز گفت درباره چه صحبتی 
می‌کنید. ما گفتیم درباره آن شهید، 
مادر گفت خواب دیدم آن شهید 
می‌گوید به کارگردان بگویید من نه پدر 
دارم و نه مادر، من هیچ‌وقت هیچ‌کس 
را نداشتم. این یک خاطره واقعی است. 
شهدا زنده هستند و ناظر بر اعمال ما. 
مواظب باشید. در قم روی سنگ‌قبر 
شهیدی دیدم نوشته بود در این امانت 
الهی خیانت نکنید. خدا نکند حواس ما 
پرت شود و از این فضای معنوی، شهدا، 

جانبازان و... غافل بمانیم. 

 »جواهرسرخ«
 با اجرای »تفتی«

خاطره‌بازی با سریال 
»حسن فتحی«

 فرود عوض‌پور:
  »کوهستان، بی‌صدا« 

آماده نمایش شد
 فرود عوض‌پور، کارگردان سینمای 
برای  کار  سخت‌ترین  گفت:  مستند 
یک هنرمند این است که دغدغه‌های 
خود را فراموش کند. کارگردان فیلم 
مستند »کوهستان، بی‌صدا« با اشاره به 
پایان ساخت این مستند بیان داشت: 
»کوهستان،  مستند  تصویربرداری 
بی‌صدا« بعداز گذشت بیش از ۲ سال به 
پایان رسید و با پایان مراحل صداگذاری 
و تدوین این مستند برای حضور در 
جشنواره »سینماحقیقت« به دبیرخانه 
این جشنواره ارائه شده است. وی ادامه داد: 
نکته مهم در ساخت »کوهستان، بی‌صدا« 
این بود که پروژه در چهار فصل بهار، 
تابستان، پاییز و زمستان تصویربرداری 
شده است اما به‌دلیل اینکه سال اولی 
که تصویربرداری شروع شد در منطقه 
موردنظر برف نیامده بود، ادامه کار را به 
زمستان سال بعد موکول کنیم. عوض‌پور 
بیان کرد: در حال حاضر، این مستند با 
زمان ۷۵ دقیقه آماده نمایش است، با سوژه 
این مستند طی سفر کاری که به لرستان 
داشتم، آشنا شدم و بعداز بازگشت، طرح 
اولیه این پروژه را آماده کرده و آن را 
به آقای لشکری‌پور، تهیه‌کننده پروژه 
ارائه کردم و بعداز اینکه به وی به توافق 
رسیدیم پروژه به مرحله تولید رسید. 
وی توضیح داد: لازم است این را یادآور 
شوم که حضور یک تهیه‌کننده مانند 
آقای لشکری‌پور در ساخت و تکمیل 
این پروژه تاثیرگذار بود. چرا که بسیاری 
از تهیه‌کنندگان تلاش می‌کنند تا پروژه 
هرچه سریع‌تر به پایان رسد، اما با توجه به 
شرایط تصویربرداری برای این مستند، 
دغدغه تهیه‌کننده برای ساخت این پروژه 
انرژی و امید بیشتری برای تولید درست 
و مناسب »کوهستان بی‌صدا« باشد. 
عوض‌پور در پایان اظهارکرد: هرچند 
به‌تازگی پروانه ساخت سینمایی پروژه 
من صادر شده، اما قرار نیست که سینمای 
مستند و کوتاه را فراموش کنم، همین 
حالا نیز سوژه مستند بلند بعدی خود 
را انتخاب کرده‌ام. البته نباید فراموش 
کرد که سینمای بلند و حرفه‌ای دغدغه 
بسیاری از فیلمسازان است و تلاش خود 
را می‌کنند تا در سینمای حرفه‌ای نیز 
ورود پیدا کنند. هنرمند باید همان دلی 

کارکردن خود را حفظ کند.

 مسابقه »جواهرسرخ« شبکه 
ایام محرم و  از  نسیم که پیش 
صفر به روی آنتن می‌رفت، پخش 
خود را از سر گرفت. این مسابقه 
قرار است پخش آن از چهارشنبه، 
چهارم آبانماه از سر گرفته شود. 
تهیه‌کننده »جواهرسرخ« گفته 
است: ما سعی کردیم از مشارکت 
مردمی در جزیره هرمز استفاده 
کنیم؛ به همین دلیل برخی داورها 
را از بومیان جزیره انتخاب کردیم. 
فضای مسابقه در  لوکیشن‌های باز 
است و اجرای این مسابقه را کامران 

تفتی بر عهده دارد.

  رادیوصبا در برنامه »به توان 
سریال  از  سکانس‌هایی  هفت« 
»مدارصفردرجه« را پخش می‌کند. 
»به توان هفت« عنوان برنامه فرهنگی 
است که در روزهای پاییز پخش 
می‌شود. این برنامه با محوریت روایت 
و قصه‌گویی با موضوع فرهنگ عامه 
با اجرای امیرحسین مدرس پخش 
می‌شود. روز چهارشنبه چهارم آبانماه 
این برنامه با پخش قسمت‌هایی از 
سریال »مدارصفردرجه« و خواندن 
بخش‌هایی از کتاب »پاییز فصل آخر 

سال است‫« .

 مدیر تئاتر مولوی: 
 نباید سالن‌های تئاتر تعطیل باشند

 مدیر مرکز تئاترمولوی با اشاره به اجرای ۲ اثر نمایشی 
جدید در این مجموعه، درباره ضرورت اجرای تئاتر در 
نباید قبح تعطیلی  شرایط کنونی جامعه متذکر شد: 
سالن‌های تئاتر ریخته شود. امیرحسین حریری گفت: 
نمایش »رضا« به اجرای خود در مرکز تئاترمولوی پایان 
داد و به‌رغم محدودیت‌هایی که به‌لحاظ تبلیغات برای اجرا 
وجود داشت با استقبال خوبی از سوی مخاطبان اجرا شد. 
وی اظهارکرد: فکر می‌کنم در این شرایط چنین اجراهایی 
می‌تواند فرصتی برای تعامل افراد و گفت‌وگو میان آنها باشد 
تا حال‌شان بهتر شود. حریری ادامه داد: ۲ اجرای جدید 
برای مرکز تئاترمولوی داریم که منتظر طی‌شدن مرحله 
بازبینی و صدور مجوز اجرای آنها هستیم. اگر مجوز اجرای 
این آثار اخذ شوند از اوایل هفته آتی نادر خوشبخت نمایش 
»اهانت به تماشاگر« را در سالن اصلی و نیما آقاخانی نمایش 
»آبا« را در سالن کوچک مولوی به صحنه می‌برند. انتظار 
داریم مرکز هنرهای نمایشی و شورای نظارت و ارزشیابی با 
توجه به اینکه جداول اجرایی ما و بسیاری از سالن‌های تئاتر 
دستخوش تغییر شده، فراتر از فرآیند سامانه صدور مجوزها، 
در این روزها همراهی بیشتری با سالن‌های تئاتر و هنرمندان 
داشته باشد. مدیر مرکز تئاتر مولوی درباره بحث ضرورت 
فعالیت سالن‌های نمایشی در شرایط کنونی جامعه، تأکید 
کرد: معتقدم امر تئاتر یک فعل نخبگانی و امری فرهنگی 
است که توسط جامعه نخبگانی انجام می‌شود. بنیان تئاتر 
بر اصل گفت‌وگو شکل می‌گیرد. وی تصریح کرد: معتقدم 
در همه حال سالن‌های تئاتر، سینما و اساسا فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری ما فعال و زبان طیف‌های مختلف اجتماعی 
باشند تا براساس آن گفت‌وگو شکل بگیرد و وقتی گفت‌وگو 
شکل بگیرد بسیاری از شکاف‌های اجتماعی و مشکلات طرح 
و مورد بررسی و حتی حل‌شدن قرار می‌گیرد. حریری ضمن 
اظهار امیدواری از اینکه دیگر سالن‌های نیز هرچه زودتر 
فعالیت خود را از سر بگیرند، افزود: این امر نافی آن نیست 
که حافظ امنیت مخاطبان و کنش‌گران‌مان نباشیم و طبیعی 
است که مسئولان مربوطه نیز به این نکته توجه داشته باشند 
و سالن‌های نمایشی را به‌صورتی مدیریت کنند تا مخاطبان با 
آسایش خاطر به تماشای آثار بنشینند. در مرکز تئاترمولوی 
هر لحظه احساس کنیم که شرایط اجرا مهیا نیست و خطری 
تماشاگران و هنرمندان را تهدید می‌کند به‌گونه‌ای دیگر 
عمل خواهیم کرد. در حال حاضر منعی برای اجرای گروه‌ها 
و حضور مخاطبان در سالن وجود ندارد. این مدیر تئاتری 
تصریح کرد: نباید قبح تعطیلی سالن‌های نمایش ریخته شود 
و مدیران و هنرمندان و مردم نباید اجازه دهند سالن‌های 
تئاتر و فعالیت‌های تئاتری و در کل هنری تعطیل شوند. 
حریری تأکیدکرد: امیدواریم شرایط به‌گونه‌ای باشد که 
گروه‌ها بتوانند تبلیغات بهتری برای آثار خود داشته باشند تا 

مخاطبان بیشتری در سالن‌ها حضور پیدا کنند. 

بیـــن المـــلل
 

 
گـــزارش

 صندوق بین‌المللی پول گزارش داد:
زیان سنگین اروپا در جنگ »اوکراین«

 صندوق بین‌المللی پول در گزارشی اعلام کرد: زمستان 
امسال بیش از نیمی از اقتصادهای اروپایی به‌خاطر تاثیرات 
جنگ، رکود را تجربه خواهند کرد. به گزارش مهر به نقل از 
وبسایت صندوق بین‌المللی پول، از آنجایی‌که جنگ روسیه 
و اوکراین خسارت فزآینده‌ای را بر اقتصاد کشورهای اروپایی 
وارد کرده است، هرچند رشد اقتصادی به میزان کمی در 
این قاره در حال افزایش است، اما نشانه‌ای مبنی بر کاهش 
تورم دیده نمی‌شود. براساس این گزارش، اقتصادهای 
پیشرفته اروپا در سال آینده تنها ۰.۶ درصد رشد خواهند 
کرد؛ در حالی‌که اقتصادهای نوظهور )به استثنای ترکیه، 
بلاروس و اوکراین( ۱.۷ درصد رشد خواهند داشت. رقم‌های 
جدید اعلام شده نسبت به پیش‌بینی‌های ماه جولای، به 
ترتیب ۰.۷ و ۱.۱ درصد کاهش را نشان می‌دهند. گفته 
شده، زمستان امسال، بیش از نیمی از کشورهای اتحادیه 
اروپا دچار رکود خواهند شد و حداقل دو فصل متوالی 
کاهش تولید را تجربه خواهند کرد. همچنین، سال آینده، 
تولید و درآمد اروپا در مقایسه با پیش‌بینی‌های پیش از 
جنگ صندوق بین‌المللی پول، تقریبا نیم‌تریلیون یورو 
پایین‌تر خواهد بود که تصویر روشنی از ضررهای اقتصادی 
شدید این قاره به‌خاطر جنگ را نشان می‌دهد. در همین 
حال، هرچند پیش‌بینی می‌شود تورم اندکی کاهش 
پیدا کند، اما بازهم به‌طور قابل‌توجهی بالاتر از اهداف 
بانک مرکزی اروپا خواهد بود. رشد اقتصادی و تورم هر 
دو می‌توانند بدتر از این پیش‌بینی‌های نگران‌کننده هم 
بشوند. سیاست‌گذاران اروپایی تاکنون با شتاب به بحران 
انرژی واکنش نشان داده و به میزان کافی برای فصل سرما 
گاز ذخیره‌سازی کرده‌اند. اما اختلالات بیشتر در تأمین 
انرژی می‌تواند بازهم بر مشکلات اقتصادی دامن بزند. در 
این میان، سناریوهایی در نظر گرفته شده است. برخی از 
آنها بیان می‌کنند که قطع کامل همین جریان اندک گاز 
روسیه به اروپا، همراه با زمستان سرد، می‌تواند در برخی 
کشورهای شرق یا مرکز اروپا منجر به کمبود، جیره‌بندی 
و در پایان زیان تولید ناخالص داخلی تا ۳ درصد بشود. 
علاوه بر اینها، چنین کمبودی می‌تواند به تورم هم دامن 
بزند. سال آینده، سیاست‌گذاران اروپایی با انتخاب‌های 
سیاسی سختی درباره تعیین بودجه مواجه خواهند شد، 
زیرا با ترکیبی از رشد اقتصادی پایین و تورم بالا مواجه‌اند. 
آنها باید سیاست‌های کلان اقتصادی را برای کاهش تورم 
تشدید کرده و در عین حال به خانواده‌های آسیب‌پذیر و 
شرکت‌های فعال برای مقابله با بحران انرژی کمک کنند. 
سال آینده، اقتصادهای پیشرفته باید سیاست‌های مالی 
سختگیرانه‌ای اتخاذ کنند. تحلیل‌ها نشان می‌دهد اگر 
در کشورهای پیشرفته اروپایی دستمزد کارکنان به‌جای 
اینکه بر پایه اهداف بانک مرکزی افزایش پیدا کند، به اندازه 
تورم سال پیش زیاد شود، در انتهای سال شاهد تورمی با ۲ 
درصد افزایش خواهیم بود. در مقابل، اگر تقاضا کاهش پیدا 

کند تورم هم می‌تواند ۱.۵ درصد کاهش پیدا کند. 

‌ رجب طیب اردوغان:

جهان بزرگتر از 5 کشور دارای حق وتو  است 
 

 محمد خزاعی:

آینده سینمای ایران در شهرستان‌هاست

کوتــــاه

 رئیس‌جمهور ترکیه طی مراسمی در آنکارا 
به مناسبت هفتادوهفتمین سالگرد تاسیس 
سازمان ملل، اصلاح ساختار شورای امنیت 
سازمان ملل را خواستار شد.  به گزارش 
فارس، رجب طیب‌اردوغان اظهارکرد: جهان، 
بزرگتر از 5 کشور دارای حق وتو است و 
ساختار شورای امنیت سازمان‌ملل باید 
اصلاح شود. منابع رسانه‌ای از آنکارا خبر 
دادند، رئیس‌جمهور ترکیه در مراسمی به 
مناسبت هفتادوهفتمین سالگرد تاسیس 
سازمان ملل و »روز سازمان ملل« حضور 
یافت و سخنرانی کرد. به گزارش روزنامه 
»دیلی صاباح«، رجب طیب‌اردوغان در این 
سخنرانی باردیگر درخواست قبلی خود 
برای اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان 
ملل را تکرار کرد. رئیس‌جمهور ترکیه گفت: 
»قطعا مجمع عمومی سازمان‌ملل که در 
آن همه کشورهای عضو به‌طور مساوی 
دارای نمایندگی هستند و اراده مشترک 
جامعه بین‌المللی را منعکس می‌کند، باید 

تقویت شود.«  او با تاکید بر لزوم اصلاح 
ساختار شورای امنیت سازمان ملل تاکید 
کرد: یک شورای امنیت »دموکراتیک‌تر، 

شفاف‌تر، فعال‌تر و پاسخگوتر«، انتظاری 
است که جامعه بین‌المللی دارد. اردوغان 
ادامه داد: »واضح است که سازمان ملل برای 

حل بحران‌هایی که روزانه جان هزاران نفر 
از مردم بی‌گناه را می‌گیرد و همچنین در 
زمینه تضمین توسعه پایدار )در جهان( 
باید نقشی فعال‌تر ایفا کند.«  رئیس‌جمهور 
از ساختار  انتقادهای قبلی خود  ترکیه 
غیردموکراتیک شورای امنیت سازمان ملل 
با توجه به حضور 5 کشور دارنده حق وتو را 
تکرار کرد و افزود: »جهان بزرگ‌تر از 5 )کشور 
دارنده وتو( است.« اردوغان بیان داشت: 
»برای شورای امنیت سازمان‌ملل که تنها 
با در نظرگرفتن اولویت‌های 5 عضو دائمی 
اقدام می‌کند، امکان جلوگیری از درگیری 
و برقراری صلح، ثبات و امنیت وجود ندارد.«  
رئیس‌جمهور ترکیه البته در سخنرانی خود 
به مناسبت تاسیس سازمان ملل اعلام کرد 
که آنکارا به حمایت خود از سازمان ملل 
ادامه خواهد داد. او گفت: »ترکیه همچنان 
حامی و مدافع قوی سازمان ملل، ارزش‌های 
نمایندگی سازمان ملل و فعالیت‌های سازمان 

ملل خواهد بود.«  

 کره‌شمالی برای هفتمین آزمایش اتمی 
آماده می‌شود

 در ادامه تنش‌ها در شبه‌‌جزیره کره، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی 
گفته است که کره‌شمالی برای هفتمین آزمایش اتمی آماده می‌شود. 
به گزارش فارس، »یون‌سوک‌سئول« رئیس‌جمهور کره‌جنوبی اعلام 
کرد که کره‌شمالی مقدمات هفتمین آزمایش اتمی خود را تکمیل 
کرده است و سئول همچنان برای تحرکات بیشتر »پیونگ‌یانگ« 
در حالت آماده‌باش قرار دارد. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی گفت: 
کره‌شمالی »مقدمات یک آزمایش هسته‌ای را کامل کرده است.« 
براساس گزارش کیودو، یون در جریان یک سخنرانی در مجمع ملی 
کره‌جنوبی و در بین افزایش گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه کره‌شمالی 
به‌زودی اولین آزمایش اتمی خود را از سال 2017 تاکنون انجام 
خواهد داد،  تصریح کرد: آزمایش‌های موشک بالستیک اخیر 
پیونگ‌یانگ در تناقض با قطعنامه‌‌های شورای امنیت سازمان 
ملل است. بر اساس این گزارش، از آغاز سالجاری میلادی تاکنون، 
کره‌شمالی، 27 آزمایش موشکی انجام داده است. یون آزمایش‌های 
موشکی کره‌شمالی را به‌عنوان یک »حمله از روبرو« به جامعه 
بین‌المللی توصیف کرد و متعهد شد که کره‌جنوبی و ایالات‌متحده 
همکاری‌ها برای مهار و مقابله با تهدید برنامه‌های موشکی و اتمی 

کره‌جنوبی را افزایش دهند. 

 ادامه   بحران  در انگلیس
 کارمندان دانشگاه‌های انگلیس در اعتراض به افزایش 
هزینه‌های زندگی موافقت خود را با شروع اعتصابات اعلام 
کردند. به گزارش فارس، منابع خبری اعلام کردند که کارمندان 
دانشگاه‌های انگلیس موافقت خود را با شروع اعتصابات اعلام 
کرده‌اند. به گزارش وبگاه »سی‌جی‌تی‌ان« بیش از ۷۰۰۰۰ کارمند 
دانشگاه‌های انگلیس به شروع اعتصاب رای داده‌اند. »اتحادیه 
دانشگاه و کالج انگلیس« در این زمینه اعلام کرد که کارکنان 
دانشگاه‌ها در بحبوحه بحران هزینه‌های زندگی با فقر مواجه و 
خواهان افزایش ۱۲ درصدی حقوق هستند. خبرگزاری »رویترز« 
نیز نوشت: این تصمیم‌گیری تازه  در حالی به ناآرامی‌های فزاینده 
در سراسر انگلیس می‌افزاید که کارگران راه‌آهن، کارکنان بخش 
بهداشت و کارشناسان  بخش حقوقی انگلیس یا دست به اعتصاب 
زده یا برنامه‌ریزی جهت اعتصاب‌ برای درخواست حقوق و شرایط 
بهتر دارند. اتحادیه دانشگاه و کالج انگلیس خبر داد: کارکنان در 
دو برگه رای جداگانه، یکی برای حقوق و شرایط کار و دیگری 
برای حقوق بازنشستگی رای دادند و هر دو بالای ۸۰ درصد رای 
به  اعتصاب را کسب کردند. این اتحادیه اکنون از معاونت‌های 
دانشگاهی خواسته است برای جلوگیری از اختلالات، برای ارائه 
پیشنهادات بهبود حقوق  با دولت وارد مذاکره شوند. کارکنان 
شرکت پست سلطنتی انگلیس اعلام کرده‌اند: در ماه‌های اکتبر و 
نوامبر به مدت ۱۹ روز اعتصاب خواهند کرد. این اعصاب به‌دلیل 
اعتراض کارکنان پست به حقوق و شرایط کاری‌ آنها برگزار می‌شود. 
»اتحادیه کارگران بخش ارتباطات انگلیس« نیز گفت: این اعتصاب 
با توجه به نزدیک‌بودن به رویدادهایی نظیر »جمعه سیاه«، 

»دوشنبه مجازی« و کریسمس تاثیر قابل‌توجهی خواهد داشت.

 چارلزسوم، پادشاه بریتانیا به‌طور رسمی ریشی 
سوناک را مامور تشکیل دولت کرد. شبکه انگلیسی 
»اسکای‌نیوز« گزارش داد که بعداز دریافت استعفای 
لیز تراس، چارلزسوم، پادشاه بریتانیا ریشی سوناک 
را به‌عنوان نخست‌وزیر منصوب کرد و او را مامور 
تشکیل دولت جدید بریتانیا کرد.  این کانال خبر داد: 
ریشی سوناک پس از دیدار با پادشاه چارلزسوم رسما 
نخست‌وزیر شد. سوناک اولین نخست‌وزیر منصوب 
شده توسط پادشاه چارلزسوم و سومین نخست‌وزیر 
بریتانیا در سالجاری است.  او گفت: دعوت پادشاه برای 
تشکیل دولت را پذیرفته‌ام. او در توضیح اینکه چرا 
اینجاست، ادامه داد: در حال حاضر کشور ما با یک بحران 
اقتصادی عمیق مواجه است. پیامدهای کووید هنوز 
ادامه دارد و جنگ در اوکراین بازارهای سراسر جهان 
را بی‌ثبات کرده است. وی افزود: لیز تراس حق داشت 
که می‌خواست رشد را بهبود بخشد. این یک هدف 
شریف بود. او خستگی‌ناپذیری او را تحسین کرد، اما 
با این حال اشتباهاتی رخ داد.  سوناک اظهارکرد: برای 
رفع این اشتباهات به‌عنوان نخست‌وزیر انتخاب شده‌ام. 
وی تصریح کرد: »تصمیم‌گیری‌های دشوار« در پیش 

است، شما در طول دوران کووید من را دیدید که هر 
کاری می‌توانستم برای مردم و کسب‌وکارها با طرح‌هایی 
مانند مرخصی انجام دادم،  همیشه محدودیت‌ها بیشتر 
از همیشه وجود دارد. اما من به شما قول می‌دهم که 
همین دلسوزی را برای چالش‌هایی که امروز با آن روبه‌رو 
هستیم، داشته باشم. دولتی که من رهبری می‌کنم نسل 
بعدی، فرزندان و نوه‌های شما را با بدهی به حال خود رها 

نمی‌کند. من کشورمان را نه با حرف، بلکه با عمل متحد 
خواهم کرد. این دولت از یکپارچگی، حرفه‌ای‌بودن و 
مسئولیت‌پذیری برخوردار خواهد بود. وی به بوریس 
جانسون به‌خاطر دستاوردهای باورنکردنی‌اش به‌عنوان 
نخست‌وزیر ادای احترام کرد و بیان داشت: مقامی که این 
حزب در سال ۲۰۱۹ به‌دست آورده است به هیچ فردی 
تعلق ندارد. نخست‌وزیر جدید انگلیس تصریح کرد که 
یک نهاد بهداشتی قوی‌تر، مدارس بهتر، خیابان‌های 
امن‌تر، کنترل مرزها، حفاظت از محیط‌زیست، حمایت 
از نیروهای مسلح برای ارتقای سطح و ایجاد اقتصادی که 
فرصت‌های برگزیت را در بر بگیرد، جایی‌که کسب‌وکارها 
سرمایه‌گذاری، نوآوری و ایجاد شغل داشته باشد. وی 
اظهارکرد: می‌فهمم این لحظه چقدر سخت است. پس 
از میلیاردها پوند هزینه‌ای که برای مبارزه با کووید به 
ما تحمیل شد، پس از آن همه اتفاقاتی که در بحبوحه 
یک جنگ وحشتناک رخ داد، من کاملا از سختی کارها 
آگاهم و همچنین می‌دانم که برای بازگرداندن اعتماد باید 
کارهایی انجام دهم، این اتفاق افتاده است. تنها چیزی که 
می‌توانم بگویم این است که ترسی ندارم. من مقام‌عالی 
را که پذیرفته‌ام می‌دانم و امیدوارم به قول‌ها عمل کنم.  

»سوناک« بعداز رسمی‌شدن نخست‌وزیری‌اش:  

برای رفع اشتباهات آمدم 

آثار  نمایش  پروانه  صدور  شورای    
غیرسینمایی با نمایش ۵ عنوان فیلم داستانی 
بلند، یک عنوان مستند و ۷ عنوان فیلم کوتاه 
داستانی موافقت کرد. به گزارش اداره‌کل روابط 
عمومی سازمان سینمایی و سمعی بصری، 
شورای پروانه نمایش فیلم‌های غیرسینمایی در 
جلسه اخیر با صدور پروانه نمایش ۵ عنوان فیلم 
داستانی بلند »دختران باد« به تهیه‌کنندگی 
محمد احمدی، کارگردانی فریدون نجفی، 
»سون‌سوز« به تهیه‌کنندگی سلمان عباسی 
و کارگردانی رضا جمالی، »بازگشته« به 
تهیه‌کنندگی مسعود آب‌پرور و کارگردانی ندا 
محمودی، »سکوت سیاه« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی عبدا... دوشن و سلمی بابایی، »کن 
پامنار« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی اشکان 

درویشی موافقت کرد. همچنین یک عنوان 
فیلم مستند »من هنرمندم« به تهیه‌کنندگی 
محمود صادق ناظری و کارگردانی مرتضی 
رمضان‌زاده پروانه نمایش آثار غیرسینمایی 
سازمان سینمایی را اخذ کرد. در این شورا برای 
آثار کوتاه‌داستانی »خفقان« به تهیه‌کنندگی 
مشترک علی عطشانی و سعید دلاوری و 
کارگردانی محمود عطشانی، »زنگ ورزش« 
به تهیه‌کنندگی و کارگردانی محسن اسمعیلی، 
»چشمی برای شنیدن« به تهیه‌کنندگی و 
کارگردانی ناصر عباسی، »حدس فروشنده« به 
تهیه‌کنندگی محسن دانشور و کارگردانی زهیر 
سقاچی، »چه دنیای قشنگی« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی مهدی‌علی محمدخانی، »پرتاب 
ناگهانی یک فیل« به تهیه‌کنندگی حسن 

حبیب‌ا...‌زاده و کارگردانی نازنین چیت‌ساز، 
»از پشت‌سر« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 

امیرحسین منصوری پروانه نمایش صادر شد.
  3 فیلم به سینماها می‌آیند

به  یک‌ونیم«  »طبقه  سینمایی  فیلم   
کارگردانی نوید اسماعیلی در سر گروه پردیس 
مگامال توسط دفتر پخش رسانه فیلمسازان 
مولود اکران می‌شود. فیلم سینمایی »بیرو« 
نیز به کارگردانی مرتضی علی‌ عباس‌میرزایی 
در سر گروه کوروش توسط دفتر پخش نمایش 
گستران و انیمیشن سینمایی »لوپتو« هم 
ساخته عباس عسگری در سرگروه پردیس 
هویزه توسط دفتر پخش بهمن سبز اکران 
خواهد شد. قرار است این 3 فیلم از هفته آینده 

روی پرده بروند. 

 صدور مجوز نمایش برای ۱۳ فیلم غیرسینمایی


